

Yeni 5 Dolarlık Banknot
Daha Emniyetli. Daha Akıllı. Daha Güvenli.



Banknot Bilgi Metni

Yeni 5 Dolarlık Banknot Halkın Kullanımına Nasıl ve Ne Zaman Sunulacak?

Merkez Bankası, ABD para birimini halkın kullanımına, bankalar, kredi sandıkları ile tasarruf ve kredi kurumları gibi mevduat kuruluşları aracılığıyla sunar. Yeni 5 dolarlık banknot:

- Fort Worth, Texas'ta faaliyet gösteren Gravür ve Baskı Bürosu (BEP) tesisinde üretilmektedir;
- Ülke genelindeki 33 adet Merkez Bankası ofisine teslim edilmektedir;
- Merkez Bankası'nın, ABD içinde ve dünya genelinde faaliyet gösteren 9500'ü aşan sayıda müşterisinin talebi üzerine gönderilmektedir;
- Büyük bankalar tarafından daha küçük bankalara, vezneler ve ATM'ler aracılığıyla da halka ve mağazalar ve diğer perakende kuruluşları gibi işletme müşterilerine sunulmaktadır.

Bunca aşamanın ardından, Merkez Bankası, yeni 5 dolarlık banknotu tedavüle sunmuş, yani banknotun halkın cebindeki yerini almasını sağlamış olacaktır.

Teslime Hazır

BEP, yeni 5 dolarlık banknotları Merkez Bankası ofislerine Ocak 2008 itibariyle göndermeye başlayacaktır. Bundan yaklaşık üç hafta sonra, 13 Mart 2008'de, Merkez Bankası ofislerinden 5 dolarlık banknot talebinde bulunan tüm ticari bankalar, tasarruf veya kredi kuruluşları ve kredi sandıklarına yeni tasarıma sahip 5 dolarlık banknotlar teslim edilecektir. Normalde büyük ölçekli bankalar günlük olarak banknot talebinde bulunmaktadır; ancak bu her banka için geçerli değildir. Daha sınırlı düzeyde nakit işlemlerine sahip mevduat kuruluşlarının yeni tasarımlı 5 dolarlık banknotları teslim alması, para talebinde buldukları zamana ve Merkez Bankası ofisinden ne kadar uzakta olduklarına bağlı olarak birkaç gün veya biraz daha fazla zaman alabilir.

Mevduat kuruluşları yeni tasarımlı 5 dolarlık banknotları teslim aldıktan sonra, bunlara veznelerinde ne zaman yer verecekleri veya müşterilerinden gelen talepleri karşılarken bunları ne zaman kullanacakları konusunda kendileri karar vereceklerdir.

Yeni tasarımlı 5 dolarlık banknotlar, Merkez Bankası ofislerine yakın yerlerde olan büyük bankalarda 13 Mart itibariyle kullanımda olabilir. Tasarımı yenilenmiş olan 5 dolarlık banknotların halka sunulması konusunda, uzaklık, para talebi ve her bankanın kendi politikası belirleyici faktörler olacaktır.



Yeni 5 Dolarlık Banknot
Daha Emniyetli. Daha Akıllı. Daha Güvenli.



Banknot Bilgi Metni

Çıkış Gününden Sonra

Genel talebi karşılamak üzere, 13 Mart'tan 3 Nisan'a kadar (yeni tasarımın tedavüldeki ilk üç haftası boyunca), mevduat kuruluşlarının Merkez Bankası'ndan her 5 dolarlık banknot talebinde, bu kuruluşlara yeni tasarımlı banknotlar teslim edilecektir. 5 dolarlık bir banknotun ortalama tedavül süresi 16 ay olduğundan, Merkez Bankası ofislerinde hala eski tasarımlı, iyi durumda 5 dolarlık banknotlar bulunmaktadır. 3 Nisan'dan sonra Merkez Bankası ofisleri müşterilerine hem eski hem de yeni tasarımlı banknotları gönderecek, her iki tasarım da aynı anda tedavülde olacaktır. Eski banknotlar yıprandıkça, Merkez Bankası ofisleri bunları yeni tasarımdaki banknotlarla değiştirecektir.

Hem eski hem de yeni tasarımlı banknotlar, kanunen tedavülde ve tam karşılığıyla paraya çevrilebilir olmaya devam edeceğinden kamuoyunda herhangi bir endişeye gerek yoktur.

Dünya genelinde yaklaşık 2 milyar adet 5 dolarlık banknot tedavüldedir. Merkez Bankası, yeni tasarımın tedavüle girmesinden sonraki ilk üç hafta içinde yaklaşık 212 milyon adet yeni 5 dolarlık banknotu tedavüle sürmeyi beklemektedir.